
TffiST Subaru VX 2.0D vs. Forester 2.0D

DVa zjednoho těsta
:,1:::,':.1:

!:illtl

MoTt|R A pŘevooovr ÚsrRo.lí
Vznětový čtyřVá|ec typu boxer přep|ňovaný turbo-
dmychadlem a uIožený vpředu podélně' Zdvihový
objem 1!|98 cm3. Rozvod DOHC, 4 venti|y na vá|ec'
Výkon í08 kW při 3600 ot./min, točiuí moment
350 tt|.m při 1600-2400 ot'/min' stá|ý pohon Všech
kol' |V]anUá|ní šestistuoňová ořevodovka.
NejvyŠší rych|ost |98 km/h. Zrych|ení z 0 na
1 00 km/h 9,3 s. Emise C0, 146 g/km.
spotřeba město/mimo město 6,8/5,0 l/1 00 km'
Kombinovaná spotřeba 5'6 U100 km

R0;" Íf I1[i i' i' ]"| M 0Tr'{ il $Tl
Bozvor náprav 2536mm. Dé|ka x šířka x výška
4450 x |780 x 1570mm. Minimální světlá výška
220 mm. Prrrvo:rrílužitečná hmotnost'l 490/545 kg
Obiem pa|ivové nádrže 60 l' Pneu 225155 B1 7.

louho jsme si lámali hlavu nad
tím, proč má japonské Subaru
v nabídce tak podobné modely

jako nový Forester a XV. Vždyť sto-
jí na úplně stejných zakladech _ mají
shodné zavěšení předních i zadních kol,
světlou výšku a také systém pohonu
obou náprav, který se mění podle mo-
torizace. Po konstrukční stránce tedy
není o čem diskutovat. Ale jen na první
pohled. Naše porovnávaná dvojice měla
pod kapotou čtyřválcový turbodiesel
boxer s výkonem 108 kW točivým mo-
mentem 350 N.m a šestistupňovou ma-
nuální převodovkou. V obou vozech se
projevoval stejně. Krásně táhne od níz-
kých otáček' je výborně odhlučněný'
uděluje vozům podobnou dynamiku
a řekne si přibližně o podobný příděl
paliva. o rozdělování točivého momen-
tu na přední a zadní nápravu se V tomto
případě stará mezinápravový diferenciál
s viskózní spojkou. A ten je nastavený
úplně shodně. Takže v dieselové verzi
fungují modely prakticky stejně.

Výb6ga úatqrÉ.w;u .....
Yýrazný rozdíl jsme ur" 'uinuÁ"nu.

li u benzinových motorizací. Nejenže
je jejich nabídka jiná _ u XV můžete
mít šestnáctistovku s výkonem 84 kW
a Íbrester zase ohromí přeplňovaným
dvoulitrem disponujícím 177 kw. \čt-
ši model se zde navíc prezentuje jako
opravdové SUV. Pro variabilní pře-
vodovky totiž nabízí systém SI Drive
s možností nastavení několika režimů
nebo elektronický X-Mode' jehož sou.
částí je také pomocník pro sjíždění
kopců. Forester toho tedy zvládne víc
v terénu, což korunuje plnohodnotným
rezervním kolem místo sady na opra-
vu pneumatik jako XV _ s ní byste asi
proražený plášť na kamenité cestě ne.
opravili. ZkráÍka Subaru poslalo XV
maximálně do městské džungle. Ani
proto nepřekvapí, že u něj výrob.
ce neuvádí nájezdové úhly včetně
přechodového.

A dostáváme se k jízdnímu proje-
vu. Vozy mají sice stejnou konstrukci

, .1 : f . .

podvozku a Íizeni, ale rozdíl v chování
na silnici je patmý. Hlavní příčinou je
podle nás o 125kg vyšší hmotnost fo-
resteru. Není se čemu divit _ vždyť jc
o l45mm delší, o 15mm širší a o úcty-
hodných 165mm vyšší. Jízda v něm je
tak plavnější a komfortnější. Na druhou
stranu se karoserie více naklání. To
v Subaru XV jsme měli daleko jistěj-
ší pocit a jizdni projev nám připadal
hravější' občas sice připomněl hrboly
na silnici, ale bylo zajimavé, žeje s při-
bývající rychlostí hladil mnohem lépe.
Takže v XV je radost jezdit svižně. Ne.
rozhodí ho totiž ani větší výmoly v za-
táčce a drží stopu.

ťí$.|!iqíq q!ťer.llv .. ........
Foresterje určený pro klidnější cesto.

vání i s pďetnější rodinou na delší výle-
ty. Zák|adni objem kufru totiž činí 505l.
To 380 litru v modelu XV je tak akorát
na dva batohy. Také kabina ,,lesníka.. nám
pfipadala prostomější. Přestože mají oba
vozy shodnou palubní desku, forester je

'Ílt

$!
.\,8:Ť;:
.ďl

#tt"*"

gli:T.gÍlY'.-.,' ^..,.,.,."'''.
řA i , l i jKY A tENY
Ce|ková záruka 5 |et nebo 200 000 km, 3 roky
na vadu |aku a 1 2 |et na neprorezavění karoserie.

::11*:::: 11::_9:i:
KONKURENTi
Audi A3 Sdv' 2'0TD| quattroil10 kW 742700Kč
BMW l20d xDr ive/135 kW 810 000Kč
MiniCountrymansDA||/105kW 742500Kč
Seat Altea Freetrack 2.0 TDI 4WD/1 03 kW

547 900Kč
Škoda Yeti 2'0 TD| 4xqlt 03 kW 59|' 900Kč*
WV Go|f 2.0 TD| 4Motioni 1 1 0 kW 596 g00 Kč
* Akční ceny

TESTOVALI JSME
Subaru XV 2.0i
Subaru XV 1.6i CW

380/U{201

srv 2/13
stv 34/12

O 0bě suboru m ojí hodně spotečného, a to
nejen v konstrukcivozu, Stejnú je například
celó polubní desko, šestistupňovó monu-
óIní převodovka včetně řodicí póky @ nebo
přístrojový štít, @ kterému daminují dva
velké kruhové ukazatele a displej mezi nimi'

ta  Ó  svĚTMoToRŮ



Kufr Subaru XV je nejenom menší, ale ma také horšípřístup Místa vzadu je dost, forester Všok n obídne víc

$ Forester poskytne ve|ký kufr, který sklopením zadních
opěrodel noroste na 1592litrú' @ Pad podlahoujsou dolší
schrúnky@ a pod nimidojezdovú rezervo,@Vzadu najdete
vice prostoru no šířku i nad hlavou'

.  I  i . l l ' t ! : l r : l i r t t , .

Vznětový čtyřvá|ec typU bOXer přep ňovaný tUrb0

dmychadIem a uIoŽený vpředu podélně' Zdvihový

objem 1998 cm3' Bozvod D0HC, 4 Venti y na Vá|eC'

Výkon t08 kW při 3600 ct'/min' točiVý nlomeí]t

350 N'm při 1 600 2400 ot./min' Stálý pohon všech

ko ' lVanuá]ni šetlstupňová převodovka'

Ne]VyŠší rych OSt t90 km/h. Zrych ení z 0 na

]00 km/h l0 '2  s '  Emise  C0,150 g/km.  Spot řeba

město/mimO město 7'014,9 /] 00 km.

flT:t::i:T1'l: !:1111*lT
l

Rozvor náplav 2640mrn' Dé1ka x šÍřka x výŠka

4595 x l795 x 1735t*ni' r'/ir má ní svět|á Výška
220 mm ProVOlní/lrŽ ,Lečlá hn,]ot]lost 1 6] 5/540 kg
0b1em paI ivové nádrže 60 ] '  ?r leu 225160 B1 7

širší a uvnitř také delší zadní sedadla
jsou posunuta více dozadu rnezi podběhy.
Výraznější praktičnost se projcvuje také
ve schopnosti utáhnout brzděný přívěs
o hmotnosti až 2000kg, za XV zapřáhnc.
te .|cn 1 600 kg. Navíc má střešní nosiče.

Tak proč si tedy vybrat XV' kdyŽ.ie
jen o 74 tisíc levnější? U vozťr za tři
čtvrtě milionu to opravdu moc není'

Krorně hbitějšího .jízdního projcvtl si
nás XV získalo atraktivním vzhlederl.
Rozhodně má vyvírŽeně.|ší proporce
a i přes délku 4450mm působí kom.
paktním dojmem. Maska je výLaznč.jší,
stejně jako oplastované Vystoup|ó |en]y
bIatníků.

Takže co říci závěrern.] Ač by se
na první pohlecl rnohlo zdírt, Že sc

modely navzájem kanibalizují' není to
aŽ tak pravcla. KaŽdý míří na .jinou cí-
lovou skupinu.

Rodinný pÍacant Forester osloví
zejrnóna usedlejší a starší zákazníky.
mladistvě vylrlíŽející XV zasc později
narozené. Projevilo se to také v našem
intcrnínl reclakčnírn hlasor'ání skóre
skončilo 5:'1 pro atraktivnější XV

0bjem kufru L05i 1592 !

Celková záruka 5 et nebO 20[] 000 km' 3 toky
na vadu laku a 1 2 let na nei]íorelavěni karoserle
zák|adní cena 789 000 Kč

Audi 03 2 '0 TD quattro/]03 kW 789 l00Kč
BIVW X3 xDr vel Bd/] 05 kW 925 000 Kč
Ford Kuga 2'0 TDC] 4x4l1 03 kW 739 940 Kč
Honda CB V 2'2 i.DTEC/1 ] 0 kW 689 000 Kč
Hyundai ix35 2'0 CBDl 4x4l100 kW 584 990Kč-
K a spo(age 2 '0 CRD| 4x4/100 kW 554 980Kč*
Land Bover Freelander 2.2 TD4 4WD/1 1 0 kW

755 766 Kč
Mazda CX.5 2,2D 4WD/] ] 0 kW 706 900 Kč
lVitsubishl  0ut lander 2 '2 DI D/1 10 kW 680 000Kč-
N]s sanXT ra l | 2 ' 0dC l4x4 /110kW 594900Kč*
Benauit Koleos 2'0 dCl 4x4l1 1 0 kW 699 900 Kě
Skoda 0ctavra Combl 2.0 TDI 4x4ll I 0 kW

629 900 Kč
Toy01a RAV4 2'2 D-4D AWD/] 10 kW 686 900 Kč
Vtli Tiguan 2.0 TD| 4tVot on/] 03 kW 728 900 Kč
';\kČn cen\/

.  ] .  .
Forester 2.0 i  L L lneartronlc
Forester 2.00
Forester 2.0X

|ii,W

- . . ^ - - G

K"'":

,: 'Č.
{b

sNl 1 5/r 3
s[/ 20l] 1
stv 17l1 1

rlj.,,.i'

6 " 4

sv.ĚT MoToRŮ ,;.$ | 9


